
  1 (3) 
 
   

Lahden kaupunki 
Sosiaali- ja terveystoimiala 
Käyntiosoite: Hämeenkatu 26 A ja Vesijärvenkatu 9 a 
Postiosoite: PL 116, 15101 LAHTI  
Puhelinvaihde (03) 818 11  
Sähköposti: etunimi.sukunimi@lahti.fi 

        31.5.2010 
 
 

Ohje suurten yleisötilaisuuksien ensiapupalveluiden järjes-
tämiseksi Lahden kaupungissa 
 
 

Kunnan vastuu avosairaanhoidon ja ensiapupalveluiden järjestämisestä 
 
Voimassa olevan kansaterveyslain (28.1.1972/66) mukaan kunnan sairaankuljetuksen ja avo-
sairaanhoidon palveluiden järjestäminen kuuluu kunnan terveyskeskukselle. Lahdessa ensihoi-
topalveluita (sairaankuljetusta) tuottaa Päijät-Hämeen pelastuslaitos. Avosairaanhoito ja sen 
tuottamat päivystyspalvelut on järjestetty Lahden kaupunginsairaalassa ja Päijät-Hämeen kes-
kussairaalassa toimivien päivystysvastaanottojen toimintana terveyskeskuksen kulloinkin väes-
tölle erikseen antaman ohjeistuksen mukaisesti. Kulloinenkin ohjeistus tulee huomioida suuria 
yleisötilaisuuksia järjestettäessä. 
 

Järjestäjän vastuu yleisön turvallisuudesta 
 
Kokoontumislaissa on kirjattuna, että yleinen kokous ja yleisötilaisuus on järjestettävä rau-
hanomaisesti sekä osanottajien tai sivullisten turvallisuutta vaarantamatta ja heidän oi-
keuksiaan loukkaamatta. Tilaisuutta järjestettäessä on huolehdittava siitä, ettei kokoontumi-
sesta aiheudu huomattavaa haittaa yleiselle järjestykselle. Lisäksi laki kulutustavaroiden ja ku-
luttajapalvelusten turvallisuudesta määrittelee että palveluntarjoajan on huolehdittava, että ylei-
sötilaisuudesta eli kuluttajapalveluksesta ei aiheudu haittaa tai vaaraa ihmisten omaisuudelle 
tai terveydelle. Vastuu edellä mainituista asioista lankeaa aina tilaisuuden järjestäjälle, jolloin 
tämä vastaa järjestyksen ja turvallisuuden säilyttämisestä, lain noudattamisesta tilaisuudessa 
sekä kaikista tilaisuuden mahdollisesti aiheuttamista henkilö- ja omaisuusvahingoista. Tilai-
suuden järjestäjiin kannalta on keskeistä, että vaikka tilaisuuteen ei perittäisi pääsymaksuja, on 
järjestäjällä silti vastuu yleisön turvallisuudesta. 
 
Kaikissa yleisötapahtumissa on oltava nimettynä turvallisuusvastaava. Hänen tärkein tehtävän-
sä on valvoa, että hyvällä ennakkosuunnittelulla ehkäistään mahdollisimman paljon onnetto-
muuksia ja lievennetään niiden seurauksia. Hänen vastuullaan on koko tapahtuman turvallisuus 
ja hänen tulee tehdä tiivistä yhteistyötä alueen pelastusviranomaisen, poliisin ja terveydenhuol-
lon kanssa. 
 
Yhteistyö viranomaisten kanssa on hyvä käynnistää viimeistään 21 vrk. ennen tilaisuuden to-
teuttamista. 
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Miten tilaisuuden pelastus-, turvallisuus- ja ensiapusuunnitelmassa tulee huomioida tilai-
suuden ensiapuvalmius 
 
Suunnitelmassa tulee olla kuvattuna, millaisia mahdollisia erityisriskejä järjestettävään tilaisuu-
teen sisältyy (esim. tapahtuman osallistujat, anniskelu, näytökset, oheispalvelut). Suunnitel-
masta tulee selvitä, miten tapahtumassa on varauduttu mahdollisiin tapaturmiin sekä sairaskoh-
tauksiin tai muihin tilaisuudessa mahdollisesti tapahtuviin terveyttä vaarantaviin ja avun tarvet-
ta aiheuttaviin riskeihin ja tapahtumiin. 
 
Suunnitelmassa on kuvattava tilaisuudessa paikalla olevan ensiapuhenkilöstön 

• määrä (suhteutettava osallistujamäärään ja tilaisuuden riskeihin, yleensä vähintään 
kolme henkilöä) 

• valmiudet (= henkilöstöllä tulee olla voimassa vähintään ensiavun jatkokurssi, EA 2 
sekä heidän on hallittava alkusammutus) sekä 

• ensiapuvälineistö. 
 
Tilaisuudessa toteutettavilla ensiapupalveluilla tulee kyetä itsenäisesti henkilöstönsä toimesta 
ja käytettävissään olevilla välineillä toteuttamaan vähintään: 

• hätäilmoitus numeroon 112 
• välittömästi aloitettu peruselvytys 
• tajuttoman potilaan hengitysteiden avoimena pitäminen 
• Heimlichin otteen toteuttaminen 
• verenvuodon tyrehdyttäminen 
• 3K:n ensiapu 
• kotona hoidettavien pientapaturmien ensiapu 

 
Paikalle varattavaa ensiapuhenkilöstö on merkittävä tehtävänmukaisesti eikä heitä saa nimetä 
muihin tehtäviin yleisötilaisuudessa. Osallistujilla ja alueen ensihoidolla tulee olla esteetön 
pääsy ensiapupisteeseen, jonka tulee olla näkyvästi merkitty tavoittamisen helpottamiseksi 
(huomioiden Laki eräiden kansainvälisesti suojattujen tunnusten käytöstä 21.12.1979/947). 
 
Suunnitelmasta tulee selvitä ensiapupäivystyksen vastuuhenkilö sekä hänen tapahtuman aikai-
set yhteystietonsa. 
 
Suurissa yleisötilaisuuksissa (osallistujia yli 5 000 tai tapahtumassa runsaasti anniskelupaikko-
ja {yli 1 000} tai osallistujissa terveydentilaltaan erityisriskejä {paljon vanhuksia tai pitkäai-
kaissairaita} tai tapahtumassa muita erityisriskejä) tulee tilaisuuden järjestäjän pyrkiä toteutta-
maan ensiapupalvelut siten, että tilaisuudessa on varhaisen defibrillaation valmius. 
 
Suunnitelmassa tulee kuvata toiminta hätätilanteessa ja lisäavun hälyttäminen siten, että kaikki 
tapahtumassa työskentelevät voivat siitä etukäteen kerrata asiat. 
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Mikäli tilaisuuden ensiapupalvelut tuottaa muu kuin tilaisuuden järjestäjäorganisaatio, kannat-
taa tilaisuuden pelastus-, ensiapu- ja turvallisuussuunnitelma laatia yhteistyössä ensiapupalve-
luiden tuottajan kanssa. 
 
Tarvittaessa mahdollista lisäohjausta tilaisuuden ensiapusuunnitelmaosuuden laatimisessa sitä 
antaa Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymän ensihoitokeskus sekä Päijät-Hämeen pelastus-
laitoksen ensihoitopalvelut. 
 
 
 
 
Vs. terveyspalveluiden johtaja  Pekka Mattila 


